



Esther Larsen giver gode råd om strikningens kunst. Foto Jørgen Kirk.

Generationer strikker på tværs i Kloster

Holmsland Skoles 4. klasse har haft gang i pindene - og Bedste hjælper til.

KULTUR

Af Poul Osmundsen

polo@bergske.dk

KLOSTER: Koncentrationen lyser ud af børnene - både pigerne og drengene.

Fuldstændig opslugt sidder de 10-11 årige børn i Holmsland Skoles 4. klasse ved bordene, bøjet over deres strikkesæt, mens pindene sakser og maskerne omhyggeligt tælles.

Ungerne er i de bedste hænder. Lige ved siden af sidder nemlig en håndfuld bedstemødre og en enkelt nabo, og hjælper dem med strikkeriet, når det gør knuder, eller der ryger en maske eller to.

Går det helt galt, kan de altid søge hjælp hos Esther Larsen, vikarierende håndgeringslærer, og kvinden bag strikkeprojektet, der har kørt de sidste tre tirsdage.

Hun har også stor forståelse over for børnene, hvis strikkepindene driller. Hun var bestemt ikke nogen ørn til håndgerning, da hun i sin tid gik på seminarieret, indrømmer hun.

»Jeg fik faktisk først for alvor lært at strikke, da jeg stoppede som lærer. Men så blev jeg i den grad bidt af det,« fortæller Esther Larsen.

For hende er strikning ikke »bare« håndgerning.



Ingrid Nielsen giver gode strikketips til børnene.

I Jeg var også med sidste tirsdag. Jeg synes, det er sjovt at snakke med børnene, og det meste af tiden går med at hjælpe dem. Det er skægt at se, hvor koncentrerede og rolige, de er, når strikker.

KARIN VEISE

»I gamle dage strikkede man af nød, i dag af lyst. Man bliver så dejligt rolig og koncentreret af at strikke; man kan godt kalde det en slags meditation eller mindfulness. Det er godt at kunne strikke i den fortravlede verden, vi lever i,« fastslår hun.

Strikkeglade børn

Børnene er i alt fald glade for lektionerne.

»Jeg havde lært at strikke af min mor, men det kan godt være svært,« siger Signe Vang Jensen.

Hun synes i øvrigt lige som Esther Larsen, at strikkeriet er en god måde at slappe af på.

Lasse Julsgaard Veise ind-

rømmer, at det ikke er helt nemt at få styr på strikkeriet.

»Det er især svært, når man skal starte,« siger han.

Heldigvis har han bedstemor, Karin Veise, med til at give ham og kammeraterne en hånd, når strikketeknikken driller.

»Jeg var også med sidste tirsdag. Jeg synes, det er sjovt at snakke med børnene, og det meste af tiden går med at hjælpe dem. Det er skægt at se, hvor koncentrerede og rolige, de er, når strikker,« siger hun.

Fødselsdagsgave

Bagersti i lokalet står Mathilde Fredskov Poulsen og bakes med en stor limdunk.

Hun har tænkt kreativt, og vil klistre et billede af boybandet One Direction op på en lille dybtbrød strikket firkant.

»Det er en fødselsdagsgave,« siger hun.

Denne tirsdag er nemlig en særlig dag; der er disket op med kanelboller og varm kakao, for tvillingerne Mette og Mia Vogt Nielsen fylder 11 år, og det skal fejres.

De har selvfølgelig taget bedstemor, Ingrid Nielsen med, så selv om det er deres fødselsdag, får de sandelig også lært noget!